



Tlf.: 96 26 38 00
 herning@bdo.dk
 www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
 Birk Centerpark 30
 DK-7400 Herning
 CVR-nr. 20 22 26 70

BENDTSEN INVEST A/S
NØRRE ALLÉ 7, 7400 HERNING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
 selskabets ordinære generalforsamling,
 den 22. maj 2017

Søren Bak Lauritsen

CVR-NR. 20 41 83 70

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bendtsen Invest A/S Nørre Allé 7 7400 Herning
	CVR-nr.: 20 41 83 70 Stiftet: 27. oktober 1997 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bent Kristian Winkler-Kristensen, Formand Paul Christian Bendtsen Poul Erik Bendtsen Søren Bak Lauritsen
Direktion	Poul Erik Bendtsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Handelsbanken Østergade 2 7400 Herning

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber samt investering i øvrigt.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2016 udviser et underskud på 695 tkr. mod sidste års overskud på 1.895 tkr.

Resultatet anses som værende utilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		0	0
Distributionsomkostninger.....		-10.150	-4.348
Administrationsomkostninger.....	1	-551.995	-592.439
DRIFTSRESULTAT		-562.145	-596.787
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede		-264.969	-399.890
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		285.153	-174.400
Finansielle indtægter.....	2	114.299	4.467.798
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	-275.000
Finansielle omkostninger.....	3	-388.193	-288.175
RESULTAT FØR SKAT		-815.855	2.733.546
Skat af årets resultat.....	4	120.634	-838.084
ÅRETS RESULTAT		-695.221	1.895.462
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	1.895.462
Anvendt af tidligere års overskud.....		-695.221	0
I ALT		-695.221	1.895.462

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		0	0
Andre værdipapirer.....		37.068	37.068
Andre tilgodehavender.....		368.205	0
Finansielle anlægsaktiver.....	5	405.273	37.068
ANLÆGSAKTIVER.....		405.273	37.068
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.030.296	1.935.432
Andre tilgodehavender.....		1.715.668	4.299.033
Koncernintern skatterefusion.....		127.191	0
Periodeafgrænsningsposter.....		13.863	13.845
Tilgodehavender.....		2.887.018	6.248.310
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		15.550.424	15.798.607
Værdipapirer.....		15.550.424	15.798.607
Likvide beholdninger.....		3.346.584	8.922.989
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		21.784.026	30.969.906
AKTIVER.....		22.189.299	31.006.974
PASSIVER			
Aktiekapital.....		5.100.000	5.100.000
Overført overskud.....		7.993.008	8.688.229
Forslag til udbytte.....		0	1.895.462
EGENKAPITAL.....	6	13.093.008	15.683.691
Hensættelse til udskudt skat.....		3.000	3.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.000	3.000
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		8.923.485	14.324.761
Selskabsskat.....		0	774.855
Anden gæld.....		169.806	220.667
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.093.291	15.320.283
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		9.093.291	15.320.283
PASSIVER.....		22.189.299	31.006.974
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2015: 2)			
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	23.085	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	91.214	4.467.798	
	114.299	4.467.798	
Finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	139.475	287.625	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	248.718	550	
	388.193	288.175	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-120.634	838.084	
	-120.634	838.084	
Finansielle anlægsaktiver			5
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2016.....	7.090	470.401	0
Tilgang.....	0	0	425.000
Afgang.....	0	-433.333	-56.795
Kostpris 31. december 2016.....	7.090	37.068	368.205
Opskrivninger 1. januar 2016.....	-7.090	-433.333	
Årets opskrivninger	-264.969	433.333	
Andre reguleringer.....	264.969	0	
Opskrivninger 31. december 2016.....	-7.090	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..	0	37.068	368.205
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Bendtsen Oil, LLC, Texas.....	-662.162	-264.969	100 %
Egenkapital			6

NOTER

			2016 kr.	2015 kr.	Note
	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2016.....	5.100.000	8.688.229	1.895.462	15.683.691	
Betalt udbytte.....			-1.895.462	-1.895.462	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-695.221		-695.221	
Egenkapital 31. december 2016.....	5.100.000	7.993.008	0	13.093.008	

Eventualposter mv.
7
Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Edvard Bendtsen Finans ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
8

Ingen.
